
Zápisnica

z II. mimoriadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Nová Sedlica konaného
15.05.2023

Prítomný: Vasiľ Dinič, starosta obce
Prítomní poslanci : Miroslav Fedoráš, Milan Harkot, Milan Ruňanin, Pavol Šebák, 

Michal Zimovčák
Ďalší prítomný/í: Jana Šebáková – pracovníčka OcÚ

P r o g r a m

1. Otvorenie zasadnutia a schválenie programu rokovania
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice
3. Plnenie uznesení z predchádzajúcich zasadnutí
4. Zmluva o dielo – poskytovanie konzultačných služieb -návrh na schválenie
5. Návrh na schválenie uznesení a záver.

K     bodu     č.     1.     Otvorenie     zasadnutia     a     schválenie     programu     rokovania  

I.  mimoriadne  zasadnutie  zvolal  starosta  obce.  V  úvode  privítal  prítomných  poslancov,
pracovníčku obce, prečítal program rokovania a vyzval poslancov OZ o doplnenie programu a
jeho schválení.

Uznesenie     č.     25/2023  

Obecné zastupiteľstvo Obce Nová Sedlica v súlade s § 12, ods. 5 zákona č. 369/1990 Zb. o 
obecnom zriadení v znení neskorších predpisov

A) schvaľuje

       1. program rokovania bez akýchkoľvek zmien a doplnkov.

Hlasovanie: za: 5 /Miroslav Fedoráš, Milan Harkot, Milan Ruňanin,
Pavol Šebák, Michal Zimovčák/

proti : 0
zdržal sa: 0
neprítomný/í pri hlasovaní: 0

K     bodu     2.     Určenie     zapisovateľa     a         overovateľov   zápisnice  

Overovatelia zápisnice: Miroslav Fedoráš, Milan Harkot
Zapisovateľka: Jana Šebáková



K     bodu     č.     3     Plnenie     uznesení     z     predchádzajúcich     zasadnutí  

Starosta obce informoval poslancov OZ o zaslaní oznámení žiadateľom o kúpu obecných 
pozemkov o neschválení ich žiadosti v zmysle prijatých uznesení, taktiež uviedol, že 1.

rozpočtové opatrenie bolo zapracované v účtovníctve a skonštatoval, že uznesenia boli 
splnené.

Uznesenie     č.     25/2023  

Obecné zastupiteľstvo Obce Nová Sedlica

berie na vedomie

 informáciu o plnení uznesení prijatých na predchádzajúcich zasadnutí.

Hlasovanie: za: 5 /Miroslav Fedoráš, Milan Harkot, Milan Ruňanin,
Pavol Šebák, Michal Zimovčák/

proti : 0
zdržal sa: 0
neprítomný/í pri hlasovaní: 0

K     bodu     č.     4          Zmluva o dielo – poskytovanie konzultačných služieb – návrh a schválenie

Poslancom OZ bol predložený návrh Zmluvy o dielo – poskytovanie konzultačných,
služieb, predmetom ktorej je poskytovanie konzultačných služieb pri realizácii projektu
„Environmentálna výchova v Novej Sedlici“. Starosta obce uviedol, že spoločnosť For – Euro

consulting, s.r.o. predložila najnižšiu cenovú ponuku na základe zadania zákazky s nízkou
hodnotou podľa § 117 a ustanovení zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v z.n.p..
Poslanci OZ po oboznámení sa s jednotlivými článkami predmetnej zmluvy súhlasili s 

uzavretím tejto zmluvy.

Uznesenie     č.     25/2023  

Obecné zastupiteľstvo Obce Nová Sedlica v súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v z. n. p.

A/ s c h v a ľ u j e

2. Zmluvu o dielo – poskytovanie konzultačných služieb v  oblasti implementácie 
projektu podporeného z prostriedkov Mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti – 
projekt „Environmentálna výchova v Novej Sedlici“

Hlasovanie: za: 5 /Miroslav Fedoráš, Milan Harkot, Milan Ruňanin,
Pavol Šebák, Michal Zimovčák/

proti : 0
zdržal sa: 0
neprítomný/í pri hlasovaní: 0



K     bodu     č.   5         Návrh     na     schválenie     uznesení     a     záver  

Po prečítaní návrhu uznesení poslanci OZ návrh schválili. Starosta 
poďakoval všetkým za účasť a ukončil zasadanie OZ. Zasadanie bolo
ukončené o 19:00 hod.

Hlasovanie: za: 5 /Miroslav Fedoráš, Milan Harkot, Milan Ruňanin,
Pavol Šebák, Michal Zimovčák/

proti : 0
zdržal sa: 0
neprítomný/í pri hlasovaní: 0

Zapísala: Jana Šebáková

....................................................
starosta obce

Overovatelia:

Miroslav Fedoráš ........................................ Milan Harkot  .......................................
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